
   

 

  

時間：10:30 – 11:00  ※要予約 先着 10 組 

わらべうたを使ったふれあい遊びや、手遊びやペープサートなどを通して言葉のリズムを楽しめる 
イベントです。リラックスした雰囲気の中で、ほっこり心あたたまる時間を一緒に過ごしましょう。 

子育てのことや発達のことなど何でも気軽にご相談ください。 

時間：15:00 – 17:00    ※予約不要 

リズムに合わせて体を動かしたり、歌ったり、笑顔があふれる時間を一緒に体験しませんか。 
お子さまの感性や表現力を育てながら、親子の絆も深まります。お気軽にご参加ください。 

時間：10:30 – 11:00 14:30 - 15:00  ※要予約 各回先着 10 組 

お子さんの身長や体重を測って、成長を一緒に見守りましょう。「大きくなったかな」カードを 
お渡しします。お気軽にお越しください。 

時間：10:30 - 16:30     ※予約不要 

時間：10:30 - 11:30  ※要予約 先着 10 組 

手形・足形をとってバースデーカードをつくります。フォトコーナーで記念撮影もできますよ。 
思い出に残る楽しい時間を過ごしてください。 

子どもたちに人気の「おべんとうバス」の絵本がペープサートになって登場です。       
目で見て耳で聞いて、親子で楽しい時間を過ごしましょう。 

時間：14:30 – 15:00    ※要予約 先着 10 組 

イベント参加をご希望の方へ 

予約が必要なイベントに          

つきましては、お電話または 

受付にてご予約承ります。 

定員になり次第締め切りと 

なります。 



  

 

 

子どもたちは自由な発想で、個性的な作品を作り上げます。                           
それぞれのおもちゃで遊ぶのも楽しいですが、BRIO とニューブロック・ニューブロックと LA-Q など、異なる 
素材や形のおもちゃを組み合わせることで、遊びの幅がどんどん広がっていきます。子どもたちの発想はさらに 
豊かになり、協力しながらひとつの作品をつくり上げる姿も見られます。 

これからも、子どもたち一人ひとりの思いやひらめきを大切にしながら、友達と関わる楽しさや、遊びが発展して
いく面白さを見守っていきたいと思います。 

港区子育てひろば あっぴぃ高輪 

[乳幼児一時預かり] 8:30-18:30 予約受付時間 8:30-17:30 [子育てひろば] 10:00-18:00    

〒108-0074 港区高輪 1-16-15 自動車部品会館 3 階 TEL. 03-6432-5567 

都営三田線「白金高輪駅」徒歩３分 

 

1 月は“動物”をテーマに開催しました。           
日本語や英語のわらべうたでゆったりとした時間を楽しんだ後
は、英語の動物の歌を元気いっぱいに歌ったり、動物が登場す
る英語の絵本を読んだりしました。また、音楽に合わせて体を
動かし、親子で歩いたりスキップしたりと、笑顔あふれる時間
となりました。 見て・聞いて・歌って・動いて——五感を 
たくさん使いながら、英語の世界に親しむことができました。 

これからも、親子で楽しく参加できる内容をお届けしていきま
す。 ぜひ次回もお楽しみにしてください！ 

BRIO 木のレールと電車 

この日は、白金高輪地区の安全を守るために日々巡回してくださっている高輪警察署
の方が来て、保護者の方にも巡回の取り組みについてお話いただきました。     
イベントの様子もご覧いただき、改めて日頃の見守りに感謝申し上げます！ 

ニューブロック LA-Q 


